
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  TRE  del mese di OTTOBRE nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 135 
 in data 03/10/2014 
 Prot. N.  13697 

 
AVVICENDAMENTO DEL PERSONALE DEL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE 
“NORDEST VICENTINO” IN COMANDO TEMPORANEO PRESSO IL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO (VI). INTEGRAZIONE ACCORDO TRA ENTI REP. 1207/2013.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: AVVICENDAMENTO DEL PERSONALE DEL CONSORZIO DI POLIZIA 
LOCALE “NORDEST VICENTINO” IN COMANDO TEMPORANEO PRESSO IL 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI). INTEGRAZIONE ACCORDO TRA ENTI REP. 
1207/2013.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 il quale prevede che mediante apposita convenzione 
e previo assenso dell’Ente di appartenenza, gli Enti Locali possono utilizzare, con il 
consenso dei lavoratori interessati, il personale assegnato da altri Enti cui viene applicato 
lo stesso CCNL per periodi determinati e anche per una parte del tempo di lavoro 
d’obbligo;  
 
CHE, con deliberazione di G.C. n. 108 in data 1.10.2013, il Comune di Rossano Veneto, a 
fronte della carenza di organico della Polizia Locale, tale da compromettere il livello minimo 
dei servizi essenziali alla collettività, ha deliberato di utilizzare in posizione di comando, ex 
art. 14, c.1 del CCNL 22.01.2004, un dipendente del Consorzio di Polizia Locale 
“NORDEST VICENTINO”, con sede a Thiene (VI) in Via Rasa n. 9;  
 
VISTO l’accordo tra Enti Rep. n. 1207 in data 14.10.2013, per il comando temporaneo di 
un dipendente del Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, con sede a 
Thiene (VI) in Via Rasa n. 9, presso il Comune di Rossano Veneto;  
 
DATO ATTO che, con nota Prot. n. 8228 del 09.06.2014, è stato richiesto al Consorzio di 
Polizia Locale NEVI, il rinnovo del comando del dipendente Castelli Diego – Vice Istruttore 
di Polizia Locale Cat. C4 in possesso della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria - 
presso il Servizio Polizia Locale del Comune di Rossano Veneto, per il periodo 01.08.2014 
e fino al 31.12.2014 (mesi cinque); 
  
PRESO ATTO che il Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, con 
determinazione rep. n. 65 in data 11.06.2014, ha autorizzato il comando a tempo pieno 
(pari a 36 ore settimanali), del dipendente Castelli Diego – Vice Istruttore di Polizia Locale 
Cat. C4 in possesso della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria - presso il Servizio 
Polizia Locale del Comune di Rossano Veneto, per il periodo 01.08.2014 e fino al 
31.12.2014, prorogabile; 
  
ATTESO che, l’art. 2 “DECORRENZA E DURATA” del vigente accordo, riconosce al 
Comune di Rossano Veneto l’opzione di prorogare il rapporto di lavoro in comando, previa 
acquisizione di espresso nulla osta del Dirigente dell’Ente di provenienza. In tale ipotesi 
l’eventuale ulteriore atto convenzionale andrà a disciplinare esclusivamente le clausole 
diverse da quelle in vigore;  
 
VISTA la deliberazione di G.C.n. 80 in data 04/07/2014, a mezzo della quale è stato 
disposto il rinnovo per mesi cinque, a datare dall’01.08.2014 e fino al 31.12.2014, del 
comando del Sig. Castelli Diego – Vice Istruttore di Polizia Locale Cat. C4, in possesso 
della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria; 
 
ATTESO che, con comunicazione in data 30/09/2014 prot. n. 13357 il Direttore del 
Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, formalizzava la richiesta di 
avvicendamento, per ragioni organizzative di particolare rilievo, tra il Vice Istruttore Castelli 
Diego e l’Ispettore ROCCHI Cristian, dipendente di ruolo del Consorzio di Polizia Locale 
“NORDEST VICENTINO”, Cat. D1 - economico D2;  
 



RITENUTO, nel rispetto dei limiti di legge fissati per la spesa del personale, di confermare 
la necessità di un idoneo supporto logistico/operativo per far fronte ai crescenti impegni 
istituzionali e  
implementare l’attività di controllo del territorio;  
 
VISTA la deliberazione di C.C.n. 29 dell’08.09.2013 di approvazione della Convenzione per 
la gestione associata e coordinata del Servizio di Polizia Locale tra il Comune di Rossano 
Veneto ed il Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, con sede a Thiene (VI) 
in Via Rasa n. 9, per il periodo dal 01.09.2013 al 31.12.2016; 
  
RITENUTO opportuno, in quanto maggiormente rispondente ad esigenze di economicità e 
snellezza delle procedure, ricorrere all’istituto del comando ex art. 14 del CCNL 2004, per 
garantire il servizio;  
 
RITENUTO, pertanto, di utilizzare in posizione di comando, l’Ispettore Rocchi Cristian ”- 
Cat. D1 ec. D2 -– dipendente del Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, 
con sede a Thiene (VI) in Via Rasa n. 9, confermando le modalità concordate con l’Ente di 
provenienza e riportate nell’accordo Rep. 1207/2013 che si intende integralmente 
richiamato e confermato nei contenuti; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 01.07.2014 che ha incaricato della responsabilità del 
Servizio di Polizia Locale il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Zanon;  
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
 

D E L I B E R A 
 

1 – per le motivazioni in premessa espresse, di integrare l’accordo tra Enti Rep. 1207/2013 
- che si intende integralmente richiamato e confermato nei contenuti - attraverso 
l’inquadramento in posizione di comando, dell’Ispettore Rocchi Cristian, dipendente di ruolo 
- Cat. D1, economico D2 -del Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO”, con 
sede a Thiene (VI) in Via Rasa n. 9, a datare dall’1.10.2014 e fino al 31.12.2014 (mesi 3); 
  
2 – di dare atto che il comando dell’Ispettore Rocchi Cristian, a seguito di avvicendamento 
con il Vice Istruttore Castelli Diego, è disposto presso il Servizio Polizia Locale del Comune 
di Rossano Veneto, con orario a tempo pieno (36 ore settimanali), secondo le modalità 
concordate con l’Ente di provenienza e riportate nell’accordo Rep. N. 1207/2013 che si 
intende integralmente richiamato e confermato nei contenuti, precisando che la maggiore 
spesa dovuta alla categoria superiore resterà a carico del consorzio;   
  
3 – di demandare al Responsabile Servizio Polizia Locale – Segretario Comunale Dott. 
Giuseppe Zanon, l’attività organizzativa pertinente al presente provvedimento; 
  
4 – di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, rimane confermata 
nell’importo come attestato dal Consorzio di Polizia Locale “NORDEST VICENTINO” e 
trova capienza all’intervento 01.03.01.01, cap. 310 voce “Stipendi ed ass. personale” – 
Cap. 320 voce “Oneri prev. ass. obbllig. Carico Comune” – all’intervento 01.03.01.07, Cap. 
325, Voce “Irap” - Uscita del Bilancio dell’esercizio finanziario 2014, esecutivo.  
 
 

*********** 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
  
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  



 
                                                                                  Il Responsabile Servizio Polizia Locale  
                                                                                               Il Segretario Comunale  
                                                                                             F.TO  ZANON Dott. Giuseppe  
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma  
1, del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267.  
                                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE/  
                                                                                             GESTIONE DELLE ENTRATE  
                                                                                                    Il Segretario Comunale  
                                                                                           F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  
 
 
 
 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa.  
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva.  
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000, in ragione della particolare urgenza di assicurare il regolare svolgimento 
del servizio nelle more dell’avvicendamento del personale.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  944 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/10/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 07/10/2014   

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


